DIVULGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

EDITAL 05/2022

PROCESSO SEI: 23087.005652/2022-47

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Resolução 024/2006 do

Conselho Superior, divulga as inscrições abaixo de candidaturas a representantes do Conselho

Editorial Geral da Editora da Universidade Federal de Alfenas de acordo com o Edital 05/2022.

Chapa inscrita para representante da grande área das Ciências da Saúde:

• Candidato Titular: Edvaldo José Rodrigues Cardoso

• Candidato Suplente: Iara Baldim Rabelo

De acordo com o Edital 05/2022, ofícios de solicitação de impugnação das candidaturas acima

relacionadas devem ser enviadas à Comissão Eleitoral Geral por meio da Unidade no SEI

“COMISSÃO-ELEI-GERAL” até às 23h59min do dia 18/11/2022.

Foi encaminhada à Comissão Eleitoral Geral apenas uma inscrição de chapa para o Edital

05/2022. Não houve inscrição para as demais representações das outras grandes áreas

descritas no item 1.1 do Edital 05/2022.

Varginha, 14 de novembro de 2022

____________________________

LEONARDO HENRIQUE COSTA

Presidente da Comissão Eleitoral Geral